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D I E  K O C H M E S S E R

P R E I S L I S T E  

P r o f i - Q u a l i t ä t  s e i t  ü b e r  3 0  J a h r e n  



Ihr Fachhandelslieferant seit über 30 Jahren

CHROMA Messer GmbH & Co. KG
Richard-Sorge-Straße 66

15745 Wildau
  Tel 03375 4677-100
  Fax 03375 4677-101

beste@chroma-messer-de
www.chroma-messer.de

  
CHROMA Messer GmbH & Co. KG, Sitz Wildau · Amtsgericht Cottbus HRA 2512 CB

persönlich haftende Gesellschafterin: CHROMA Messer Beteiligungs GmbH · Sitz Wildau Amtsgericht Cottbus, HRB 10162 CB
Geschäftsführer: Mirko Reeh 



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

P-18649

P-918

P-529

P-517

P-43

P-42

P-41

P-40

P-38

P-37FG

P-37

P-36

P-35

P-29

P-26

P-25

P-24

P-22

P-21

P-19

P-18

P-17

P-16

P-15

P-11

P-10

P-09

P-08

P-07

P-06

P-05

P-04

P-03

P-02

P-01

Artikelnummer

siehe dort

siehe dort

siehe dort

siehe dort

15,0 cm

8,0 cm

18,5 cm

19,0 cm

24,5 cm

16,5 cm

16,5 cm

17,0 cm

–

siehe dort

30,5 cm

25,0 cm

5,1 cm

17,0 cm

18,0 cm

12,0 cm

20,0 cm

17,0 cm

12,0 cm

12,0 cm

–

12,0 cm

7,7 cm

14,0 cm

19,0 cm

20,9 cm

19,3 cm

14,2 cm

15,2 cm

17,8 cm

24,0 cm

Klinge

Messer-Set bestehend aus P-18, P-06, P-04 und P-09                                 

Messer-Set bestehend aus P-09, P-18                                                          

Messer-Set bestehend aus P-05, P-02 und P-09

Tranchier-Set bestehend aus P-05 und P-17

Kräuter-/Gemüsemesser

Obstmesser, 8 cm                                                                                            

Katano Messer                                                                           

Hakata Santoku, hervorragend für Gemüse und Fleisch          

Sashimi Messer

Pasteten-/Foie Gras-Messer

Käsemesser

Professionelles Gemüsemesser, Tokyo Style

Schleifstein, Körnung 1000/3500 mit Toishi, Maße: 18,2 x 6,3 x 2,8 cm                    

Messer-Set bestehend aus P-02 und P-09

Schinken-/Lachsmesser

Konditorsäge, 25 cm

Austernmesser

Chinamesser, für die orientalische Küche

Santoku mit Kullenschliff für Gemüse

Kleines Universalmesser

Kochmesser 

Bratengabel, gerade

Steakmesser-Set, 4 tlg. (4 x P-15) 

Steakmesser, 12 cm 

Schleifstein, 800er Körnung, speziell für type 301 Stahl

Tomatenmesser

Schälmesser

Ausbeinmesser

Filetiermesser, flexibel, für Fleisch und Fisch

Brotmesser, auch für Krustiges

Tranchiermesser

Kleines Kochmesser, traditionell, universell einsetzbar

Universalmesser

Santoku, hervorragend für Gemüse, Fisch, Fleisch und Kräuter 

Kochmesser, universell einsetzbar

Bezeichnung

4260089860544

4260089860513

4260089860087

5019311914697

4260089860643

4260089860520

4260089860506

4260089860377

4260089860339

4260089860353

4260089860322

4260089860315

4260089864085

4260089860070

4260089860124

4260089860049

4260089860032

4260089860018

5019311107105

5019311914680

5019311914673

5019311914666

5019311914659

5019311914703

5019311910972

5019311910965

5019311910958

5019311910941

5019311910934

5019311910927

5019311910910

5019311910903

5019311910897

5019311910880

5019311910873

EAN

319,00 €

154,00 €

219,00 €

149,00 €

99,00 €

59,00 €

109,00 €

119,00 €

129,00 €

85,00 €

85,00 €

119,00 €

119,00 €

149,00 €

129,00 €

129,00 €

65,00 €

159,00 €

129,00 €

69,00 €

119,00 €

89,00 €

239,00 €

69,00 €

59,00 €

79,00 €

49,00 €

89,00 €

95,00 €

109,00 €

99,00 €

95,00 €

109,00 €

119,00 €

149,00 €

VK–Preis

D I E  K O C H M E S S E R [ ]



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

CHROMA Zubehör

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

P-35

P-CMAS-15-Set

P-529 HM

P-40 HM

P-19 HM

P-18 HM

P-09 HM

P-06 HM

P-05 HM

P-04 HM

P-02 HM

Artikelnummer

–

siehe dort

siehe dort

19,0 cm

12,0 cm

20,0 cm

7,7 cm

20,9 cm

19,3 cm

14,2 cm

17,8 cm

Klinge

Schleifstein, Körnung 1000/3500 mit Toishi, Maße: 18,2 x 6,3 x 2,8 cm

Messerblock P-14 C mit P-18 HM, P-06 HM, P-04 HM, P-09 HM, St12/4, STG und DVD3

Messer-Set bestehend aus P-05 HM, P-02 HM und P-09 HM

Hakata Santoku

kleines Universalmesser

Kochmesser

Schälmesser

Brotmesser

Tranchiermesser,

Kochmesser

Santoku

Bezeichnung

4260089864085

4260089868281

4260089860483

4260089860452

4260089860445

4260089860414

4260089860469

4260089860407

4260089860438

4260089860490

4260089860384

EAN

119,00 €

498,00 €

263,00 €

145,00 €

75,00 €

129,00 €

59,00 €

119,00 €

99,00 €

99,00 €

129,00 €

VK–Preis

h a m m e r e dD I E  K O C H M E S S E R [ ]



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

CHROMA Zubehör

ST-G

P-35

S-42

S-41

S-40

S-25

S-18

S-15

S-09

S-07

S-04

S-02

S-01

Artikelnummer

–

–

8,0 cm

18,5 cm

18,0 cm

25,0 cm

20,0 cm

12,0 cm

7,7 cm

19,0 cm

14,2 cm

17,8 cm

24,0 cm

Klinge

Schleifhilfe-Set, 2 tlg., Edelstahl 18/8, rostfrei

Schleifstein, Körnung 1000/3500 mit Toishi, Maße: 18,2 x 6,3 x 2,8 cm                    

Obstmesser mit KA-SIX Schneide

Katano Messer mit KA-SIX Schneide

Hakata Santoku mit KA-SIX Schneide

Säge-/Brotmesser mit KA-SIX Schneide

Kochmesser mit KA-SIX Schneide

Steakmesser mit KA-SIX Schneide

Schälmesser mit KA-SIX Schneide

Filetiermesser mit KA-SIX Schneide

Kochmesser mit KA-SIX Schneide

Santoku mit KA-SIX Schneide

Kochmesser mit KA-SIX Schneide

Bezeichnung

4260089864054

4260089864085

4260089865556

4260086895549

4260089865532

4260089865518

4260089865501

4260089865495

4260089865488

4260089865563

4260089865471

4260089865464

4260089865457

EAN

11,90 €

119,00 €

75,00 €

159,00 €

159,00 €

159,00 €

149,00 €

89,00 €

69,00 €

125,00 €

119,00 €

149,00 €

189,00 €

VK–Preis

D I E  K O C H M E S S E R [ ]



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

CHROMA Zubehör

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

E-03

MR-04

MR-03

MR-02

MR-01

Artikelnummer

–

–

20,0 cm

17,5 cm

8,5 cm

Klinge

Magnetleiste aus Akazienholz, Maße 34,2 x 5,3 x 1,5 cm

„Messerwelle“, Maße: L 30 x B 8 x H 27 cm, Bogenlänge 42,5 cm

Kochmesser

Brotmesser

Schälmesser

Bezeichnung

4260089860537

4260089860681

4260089860421

4260089860391

4260089860292

EAN

49,00 €

298,00 €

78,00 €

59,00 €

40,00 €

VK–Preis

D I E  K O C H M E S S E R [ ]



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

CHROMA Zubehör

ST-G

HP-08

ST-3/8

ST-1000

B-09

B-08

B-07

B-06

B-05

B-04

B-03

B-02

B-01

Artikelnummer

–

–

–

–

21,0 cm

21,0 cm

16,5 cm

13,5 cm

10,5 cm

15,0 cm

16,5 cm

16,5 cm

16,5 cm

Klinge

Schleifhilfe-Set, 2 tlg., Edelstahl 18/8, rostfrei

Hamono Abura Öl, 10 ml

Schleifstein, Körnung 3000/8000, mit Toishi, Maße: 18,3 x 6,1 x 3,2 cm 

Schleifstein, Körnung 1000, Maße: 21 x 7,5 x 2,3 cm 

Ko-Yanagi

Gyuto

Ko-Yanagi

Ko-Yanagi

Ko-Yanagi

Funayuki

Santoku

Atsu-Deba

Nakiri

Bezeichnung

4260089864054

–

5019311100205

5019311100212

4260089861985

4260089861978

4260089861961

4260089861954

4260089861947

4260089861930

4260089861923

4260089861916

4260089861909

EAN

11,90 €

9,00 €

149,00 €

98,00 €

298,00 €

359,00 €

259,00 €

239,00 €

199,00 €

239,00 €

269,00 €

398,00 €

259,00 €

VK–Preis

D I E  K O C H M E S S E R [ ]



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

CHROMA Zubehör

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

ST-G

HP-08

ST-3/8

P-35

ST-1000

RS-04

RS-03

RS-02

RS-01

Artikelnummer

–

–

–

–

–

13,5 cm

15,0 cm

16,5 cm

16,5 cm

Klinge

Schleifhilfe-Set, 2 tlg., Edelstahl 18/8, rostfrei

Hamono Abura Öl, 10 ml

Schleifstein, Körnung 3000/8000 mit Toishi, Maße: 18,3 x 6,1 x 3,2 cm 

Schleifstein, Körnung 1000/3500 mit Toishi, Maße: 18,2 x 6,3 x 2,8 cm

Schleifstein, Körnung 1000, Maße: 21 x 7,5 x 2,3 cm 

Koyanagi

Funayuki

Santoku

Nakiri

Bezeichnung

4260089864054

–

5019311100205

4260089864085

5019311100212

4260089865402

4260089865396

4260089865389

4260089865372

EAN

11,90 €

9,00 €

149,00 €

119,00 €

98,00 €

64,00 €

72,00 €

78,00 €

79,00 €

VK–Preis

D I E  K O C H M E S S E R [ ]



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

CHROMA Zubehör

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

ST-G

ST-1000

H-17

H-16

H-14

H-12

H-11

H-09

H-08

H-07

H-06

H-05

H-04

H-03

H-02

H-01

Artikelnummer

–

–

14,0 cm

17,0 cm

15,0 cm

7,0 cm

–

26,0 cm

25,0 cm

20,0 cm

20,0 cm

17,0 cm

16,5 cm

14,0 cm

12,0 cm

8,0 cm

Klinge

Schleifhilfe-Set, 2 tlg., Edelstahl 18/8, rostfrei

Schleifstein, Körnung 1000, Maße: 21 x 7,5 x 2,3 cm 

Kleines Santoku

Santoku mit Kullenschliff

Yobocho

Schälmesser, gekrümmt

Schleifstein HAIKU, 800er Körnung

Yanagi-Tranchiermesser

Brotmesser

Sashimimesser, Fisch dünn schneiden

Kochmesser

Santoku: Messer der 3 Tugenden: Fisch, Fleisch und Gemüse 

Deba, traditionelles japanisches Filetiermesser

Kleines Kochmesser 

Allzweckmesser

Gemüsemesser

Bezeichnung

4260089860018

5019311100212

4260089861756

4260089861749

4260089861725

4260089861701

4260089864061

5019311903134

5019311903127

5019311903110

5019311903103

5019311903097

5019311903080

5019311903073

5019311903066

5019311903059

EAN

11,90 €

98,00 €

79,00 €

98,00 €

69,00 €

59,00 €

59,00 €

89,00 €

79,00 €

109,00 €

98,00 €

98,00 €

129,00 €

69,00 €

59,00 €

49,00 €

VK–Preis

D I E  K O C H M E S S E R [ ]



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

CHROMA Zubehör

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

ST-2/8

Start-01

J-13

J-12

J-11

J-09

J-07

J-06

J-03

J-01

Artikelnummer

–

siehe dort

20,0 cm

17,0 cm

14,5 cm

17,0 cm

25,5 cm

20,5 cm

13,5 cm

9,0 cm

Klinge

Schleifstein, Körnung 200/800, Maße: 18 x 6,3 x 2,7 cm 

Azubi-Set, 9 teilig (J-01, J-06, J-09, J-12, ST-2/8, KS-03, KB-01, ST-G, DVD-3)  

Brotmesser

Filetiermesser                                       

Gemüsemesser                       

Santoku

Kochmesser

Kochmesser

Allzweckmesser

Officemesser

Bezeichnung

4260089863118

4260089863255

4260089863958

4260089863859

4260089863101

4260089863088

4260089863064

4260089863057

4260089863026

4260089863002

EAN

39,00 €

199,00 €

40,90 €

40,90 €

39,90 €

39,90 €

49,90 €

39,90 €

32,50 €

20,90 €

VK–Preis

ST-G – Schleifhilfe-Set, 2 tlg., Edelstahl 18/8, rostfrei 4260089860018 11,90 €

D I E  K O C H M E S S E R [ ]



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

T-22

T-19

T-18

T-17

T-16

T-15

T-14

T-13

T-12

T-11

T-10

T-09

T-04

T-03

T-02

Artikelnummer

18,0 cm

16,0 cm

15,0 cm

30,0 cm

25,0 cm

16,0 cm

14,0 cm

13,0 cm

14,0 cm

11,0 cm

7,0 cm

18,0 cm

14,0 cm

12,0 cm

11,0 cm

Klinge

Filetiermesser

Winkelpalette

Winkelpalette, 

Palette

Palette

Santoku mit Kullenschliff

Tomatenmesser

Käsemesser

Universalmesser

Steakmesser

Schälmesser, gekrümmt

Tranchiergabel

Ausbeinmesser

Brötchen- und Orangenmesser

Kleines Allzweckmesser

Bezeichnung

4260089863712

4260089863682

4260089863675

4260089863668

4260089863651

4260089863644

4260089863637

4260089863620

4260089863613

4260089863606

4260089863590

4260089863583

4260089863538

4260089863521

4260089867116

EAN

59,90 €

26,90 €

26,90 €

29,90 €

27,90 €

61,90 €

43,90 €

43,90 €

48,90 €

36,90 €

34,90 €

48,90 €

49,90 €

43,90 €

38,90 €

VK–Preis

D I E  K O C H M E S S E R [ ]



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

CHROMA Zubehör

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

HH-06

HH-05

HH-04

HH-03

HH-02

HH-01

Artikelnummer

22,0 cm

17,5 cm

21,5 cm

16,5 cm

18,5 cm

17,5 cm

Klinge

Pankiri, Brotmesser

Nakiri, Gemüsemesser

Sashimi, Fischmesser

Deba, Fischmesser

Gyuto, Kochmesser

Santoku, Japanisches Kochmesser

Bezeichnung

5019311200516

5019311167079

5019311401890

5019311570077

5019311036191

5019311300391

EAN

28,50 €

28,50 €

36,90 €

36,90 €

28,50 €

28,50 €

VK–Preis

H-11 – Schleifstein HAIKU, 800er Körnung 4260089864061 59,00 €

ST-G – Schleifhilfe-Set, 2 tlg., Edelstahl 18/8, rostfrei 4260089860018 11,90 €

D I E  K O C H M E S S E R [ ]



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

CHROMA Zubehör

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

ST-G

K-12

K-11

MP-14

MP-13

MP-12

MP-11

MP-10

MP-09

MP-08

MP-07

MP-06

MP-05

MP-04

MP-03

MP-02

MP-01

Artikelnummer

–

–

–

–

21,0 cm

24,0 cm

20,0 cm

25,0 cm

24,0 cm

20,0 cm

18,0 cm

17,0 cm

16,0 cm

13,0 cm

14,0 cm

12,0 cm

8,0 cm

Klinge

Schleifhilfe-Set, 2 tlg., Edelstahl 18/8, rostfrei

Kasumi Schleifstein, Körnung: 3000/8000

Kasumi Schleifstein, Körnung: 240/1000

Kasumi Messerblock, für sechs Messer aus HDF

Sashimi

Kochmesser

Kochmesser

Brotmesser

Tranchiermesser

Fleischmesser

Santoku

Nakiri

Ausbeiner

Kleines Santoku

Kochmesser

Allzweckmesser 

Schälmesser

Bezeichnung

4260089864054

4260089866621

4260089866614

4260089866607

4950586950212

4950586980240

4950586980202

4950586960259

4950586960242

4950586940206

4950586940183

4950586940176

4950586940169

4950586940138

4950586920147

4950586920123

4950586920086

EAN

11,90 €

149,00 €

85,00 €

235,00 €

299,00 €

255,00 €

239,00 €

245,00 €

235,00 €

215,00 €

235,00 €

239,00 €

159,00 €

179,00 €

159,00 €

139,00 €

129,00 €

VK–Preis

D I E  K O C H M E S S E R [ ]



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

CHROMA Zubehör

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

ST-G

ST-3/8

ST-1000

D-04

D-03

D-02

D-01

Artikelnummer

–

–

–

20,0 cm

17,0 cm

17,0 cm

12,0 cm

Klinge

Schleifstein, Körnung 3000/8000, mit Toishi, Maße: 18,3 x 6,1 x 3,2 cm 

Schleifstein, Körnung 1000, Maße: 21 x 7,5 x 2,3 cm

Kochmesser

Santoku

Nakiri 

Allzweckmesser

Bezeichnung

Schleifhilfe-Set, 2 tlg., Edelstahl 18/8, rostfrei

5019311100205

5019311100212

4260089865440

4260089865433

4260089865426

4260089865419

EAN

4260089864054

149,00 €

98,00 €

469,00 €

448,00 €

498,00 €

299,00 €

VK–Preis

11,90 €

D I E  K O C H M E S S E R ドリーム



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

KIS-03

KIS-02

KIS-01

Artikelnummer

21,0 cm

17,0 cm

11,0 cm

Klinge

Gyuto

Santoku

Petty, kleines Universalmesser

Bezeichnung

4260089868274

4260089868267

4260089868250

EAN

199,00 €

174,50 €

139,50 €

VK–Preis

D I E  K O C H M E S S E R



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

CHROMA Zubehör

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

HP-08

ST-G

ST-3/8

I-08

I-06

I-04

I-03

Artikelnummer

–

–

–

18,0 cm

27,0 cm

33,0 cm

15,0 cm

Klinge

Hamono Abura Öl, 10 ml

Schleifhilfe-Set, 2 tlg., Edelstahl 18/8, rostfrei

Schleifstein, Körnung 3000/8000 mit Toishi, Maße: 18,3 x 6,1 x 3,2 cm 

Deba

Sashimi

Sashimi 

Gyuto

Bezeichnung

–

5019311910958

5019311100205

4260089861886

4260089861862

4260089861848

4260089861831

EAN

9,00 €

11,90 €

149,00 €

2.980,00 €

2.885,00 €

3.480,00 €

2.880,00 €

VK–Preis

[ ]D I E  K O C H M E S S E R

i t a m a e



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

OK-05

OK-04

OK-03

OK-02

OK-01

Artikelnummer

36,0 cm

33,0 cm

30,0 cm

27,0 cm

24,0 cm

Klinge

Yanagiba Usuba, Sashimi

Yanagiba Usuba, Sashimi

Yanagiba Usuba, Sashimi

Fugubiki, Filetiermesser

Kamagata Usuba, Gemüsemesser

Bezeichnung EAN

30.000,00 €

30.000,00 €

30.000,00 €

30.000,00 €

30.000,00 €

VK–Preis

D I E  O K I S I B A  M E S S E R

MADE BY OKISHIBA MASAKUNI, SAKAI

OkishibaOkishiba



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

P-39

P-33

P-32

P-31

Artikelnummer

18,0 cm

15,0 cm

33,0 cm

22,5 cm

Klinge

Zester

Fischgrätenpinzette

Kochpinzette

Küchenschere

Bezeichnung

4260089860346

4260089864542

4260089864535

4260089864528

EAN

19,90 €

26,00 €

29,00 €

49,00 €

VK–Preis

DIE KÜCHENWERKZEUGE [ ]



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

CB-03

CB-02

CB-01

KB-02

KB-01

KS-08

KS-07

KS-06

KS-05

KS-04

KS-03

KS-02

KS-01

Artikelnummer

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

Klinge

Cutting Board Set, 1. Board Maße: 40 x 5 x 26 cm, 2. Board Maße: 37,5 x 2,5 x 26 cm

Butcher Board, Guminoki, Maße: 40 x 5 x 30 cm

Butcher Board, Bambus, Maße: 30 x 45 x 5 cm 

Messertasche für 16 Messer, Maße: 51 x 20 cm  

Messertasche für 9 Messer, Maße: 51 x 15 cm   

Knife Safe pro für Klingen bis L 25,0 cm und B 5,0 cm         

Knife Safe pro für Klingen bis L 22,0 cm und B 5,0 cm        

Knife Safe pro für Klingen bis L 19,7 cm und B 5,0 cm        

Knife Safe pro für Klingen bis L 22,1 cm und B 3,5 cm        

Knife Safe pro für Klingen bis L 15,3 cm und B 4,5 cm        

Knife Safe pro für Klingen bis L 16,3 cm und B 3,5 cm        

Knife Safe pro für Klingen bis L 13,8 cm und B 2,5 cm        

Knife Safe pro für Klingen bis L 9,8 cm und B 2,5 cm        

Bezeichnung

4260089864832

4260089864511

5019311910972

4260089864696

4260089864504

4260089860476

4260089860261

4260089860254

4260089860247

4260089860230

4260089860223

4260089860216

4260089860209

EAN

98,00 €

99,00 €

145,00 €

89,00 €

39,00 €

7,50 €

5,50 €

5,40 €

5,25 €

4,90 €

4,40 €

3,60 €

3,50 €

VK–Preis

K O C H M E S S E R  :  M E S S E R S C H U T Z  U N D  P F L E G E [ ]



Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

R-02

DISP-05

MP-14

T-20S

R-01

E-03

MR-04

MB-08

P-12

Artikelnummer

7,7 cm

14,0 cm

–

–

19,3 cm

–

–

–

–

Klinge

Messerbank für 3 Messer

Magnetischer Messerblock / Thekendisplay, Maße: 22 x 25 x 15 cm

Messerblock für 6 Messer aus HDF

Messerblock für 6 Messer, mit integriertem Schleifgerät  

Messerbogen für 6 Messer

Magnetleiste aus Akazienholz, Maße: 34,2 x 5,3 x 1,5 cm

„Messerwelle“, Maße: L 30 x B 8 x H 27 cm, Bogenlänge 42,5 cm

Messerblock Grundmodul Step-by-Step für 5 Messer, Maße: 20,5 x 44 x 10 cm  

Messerblock, Guminoki für 8 Messer, mit Staubbeutel

Bezeichnung

4260089864801

4260089864818

4260089866607

4260089863729

4260089864795

4260089860537

4260089860681

5019311908405

5019311910989

EAN

11,95 €

59,00 €

235,00 €

119,00 €

19,95 €

49,00 €

298,00 €

119,00 €

129,00 €

VK–Preis

D I E  A U F B E W A H R U N G  D E R  K O C H M E S S E R [ ]



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

KC-91

KC-90

ST-Toishi

DVD-2

ST-G

ST-S

ST-3/8

P-35

ST-1/6

ST-1000

ST-1800L

ST-1800S

P-11

H-11

ST-12/4

ST-2/8

Artikelnummer

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

Klinge

Rostradierer, Maße: 6,5 x 4 x 0,9 cm

Rostradierer, Maße: 6,5 x 4 x 0,9 cm 

Begradigungsstein, Maße: 6,0 x 2,0 x 1,0 cm

Deutsche Schleifanleitung mit englischen Untertiteln  

Shapa Körnung 125/350

Schleifstein, Körnung 3000/8000 mit Toishi, Maße: 18,3 x 6,1 x 3,2 cm 

Schleifstein, Körnung 1000/3500 mit Toishi, Maße: 18,2 x 6,3 x 2,8 cm                    

Schleifstein, Körnung 1000/6500 mit Toishi, Maße: 18,2 x 6,3 x 2,8 cm                        

Schleifstein, Körnung 1000, Maße: 21 x 7,5 x 2,3 cm

Schleifstein, Körnung 240/1000, Maße: 17,8 x 6,0 x 2,8 cm 

Schleifstein, Körnung 240/1000, Maße: 17,8 x 5,0 x 2,8 cm  

Schleifstein Type 301, Körnung 800, Maße: 18 x 5 x 1,8 cm 

Schleifstein HAIKU, Körnung 800, Maße: 18 x 5 x 1,8 cm

Schleifstein, Körnung 1200/4000, Maße: 18 x 6,0 x 2,8 cm 

Schleifstein, Körnung 200/800, Maße: 18 x 6,3 x 2,7 cm

Bezeichnung

4260089864146

4966684020498

4260089864139

–

4260089860018

4260089864153

5019311100205

4260089864085

4260089864092

5019311100212

4260089864016

4260089864009

5019311910972

4260089864061

4260089864160

4260089863118

EAN

23,50 €

21,00 €

12,90 €

14,95 €

11,90 €

19,80 €

Schleifhilfe-Set, 2 tlg., Edelstahl 18/8, rostfrei

149,00 €

119,00 €

139,00 €

98,00 €

98,00 €

89,00 €

59,00 €

59,00 €

79,00 €

39,00 €

VK–Preis

[ ]S C H L E I F S T E I N E  :  F Ü R  K O C H M E S S E R



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

CHROMA Zubehör

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

St-2/8

W-16

Start-03

W-15

W-14

W-13

W-12

W-11

W-10

W-09

W-08

W-07

W-06

W-05

W-04

W-03

W-02

W-01

Artikelnummer

–

–

siehe dort

23,0 cm

21,5 cm

21,5 cm

21,5 cm

21,5 cm

20,0 cm

16,5 cm

17,5 cm

16,5 cm

15,5 cm

15,0 cm

13,5 cm

12,5 cm

8,5 cm

7,0 cm

Klinge

Schleifstein, Körnung 200/800, Maße: 18 x 6,3 x 2,7 cm

Messerschärfer, Maße 18,4 x 5,7 cm

CHROMA BERTA Azubi-Set – 6 teilig  (W-02, W-09, W-13, W-14, ZUB-01, KB-01)

Fleischmesser

Kochmesser

Tranchiermesser

Brotmesser

Palette

Bratengabel

Ausbeinmesser

Santoku

Gemüsemesser

Hackbeil

Kochmesser

Allzweckmesser

Allzweckmesser

Officemesser

Tourniermesser

Bezeichnung

4260089863118

4260089868243

4260089868465

4260089868205

4260089868199

4260089868182

4260089868175

4260089868168

4260089868151

4260089868144

4260089868137

4260089868120

4260089868113

4260089868106

4260089868090

4260089868083

4260089868076

4260089868069

EAN

39,00 €

24,80 €

149,00 €

47,00 €

48,00 €

43,00 €

35,00 €

24,00 €

27,00 €

35,00 €

35,00 €

35,00 €

59,00 €

29,00 €

27,00 €

21,00 €

18,00 €

17,00 €

VK–Preis

DES IGN SEBAST IAN CONRAN,  UK

BERTA
[ ]D I E  K O C H M E S S E R



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

GD-2020-04

GD-2020-03L

GD-2020-03

GD-2020-02

GD-2020-01G

GD-2020-01M

GD-2020-01

GD-2020-T

GD-2020-E

GD-2020-G

GD-2020-M

GD-2020

KidL

C-09

C-07

C-06

C-04

C-03

C-02

C-01

Artikelnummer

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

18,0 cm

24,0 cm

23,0 cm

23,0 cm

16,0 cm

15,0 cm

12,0 cm

10,0 cm

Klinge

CHROMA Buttermesser, 2 Stück

CHROMA Longdrink Löffel zu GD-2020, 1 Stück

CHROMA Longdrink Löffel zu GD-2020, 6 Stück

CHROMA Kuchengabeln zu GD-2020, 6 Stück 

CHROMA Fisch-Gabel zu GD-2020, 1 Stk.

CHROMA Fisch-Messer zu GD-2020, 1 Stk.

CHROMA Fischbesteck, 4teilig 

CHROMA Teelöffel zu GD-2020, 1 Stk.

CHROMA Menü-Löffel zu GD-2020, 1 Stk.

CHROMA Menü-Gabel zu GD-2020, 1 Stk.

CHROMA Menü-Messer zu GD-2020, 1 Stk.

CHROMA Besteckset, 24teilig

Tranchiermesser     

Schleifstab        

Tranchiermesser

Palette             

Kleines Kochmesser

Ausbeinmesser

Allzweckmesser

Schälmesser 

Bezeichnung

4260089864665

4260089864771

4260089864658

4260089864672

4260089864757

4260089864740

4260089864641

4260089864733

4260089864726

4260089864719

4260089864702

4260089864634

4260089865051

4260089867086

4260089867062

4260089867055

4260089867031

4260089867024

4260089867017

4260089867000

EAN

29,90 €

4,00 €

29,00 €

25,00 €

7,90 €

7,90 €

34,80 €

4,00 €

7,90 €

7,90 €

16,00 €

229,00 €

23,00 €

32,50 €

98,00 €

19,00 €

119,00 €

79,00 €

69,00 €

45,00 €

VK–Preis

D I E  K O C H M E S S E R S A L E[ ]



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

FA-T305

FA-K250

FA-311

FA-310

FA-309

FA-308

FA-307/12

FA-306/12

FA-304/18

FA-302/18

FA-212

FA-204

FA-203

FA-112

FA-108

FA-105

FA-104

FA-103

FA-101

Artikelnummer

–

13,6 cm

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

Klinge

Zange plus, 30,5 cm

Kochmesser

„Cake server“, Tortenheber 

„Landle“, bestehend aus Suppen- und Saucenlöffel 

„Serving Meat“, zum Tranchieren von Fleisch, bestehend aus Messer und Gabel   

„Serving Salad“, Salatbesteck, bestehend aus Löffel und Gabel

„Fish“, für Fisch, 6 Messer, 6 Gabeln  

„Meat“, für Fleisch und Steak, 6 Messer, 6 Gabeln  

FACES Besteckset „Dessert“, 18er Set  

FACES Besteck „Baroque“, gemustert, 18er Set

„Eggs Bowl“, oval, 20,7 x 12 cm

„Fruit Attack“, bestehend aus einer großen und einer kleinen Schale

„Phantom“, 2 Edelstahlringe und Stofftuch als Brotkorb 

„Brocheta Cocktail“, Cocktailspieße, 6er Set, 11 cm

„Brocheta Barroca“, Spieße, 4er Set, 21 cm

„Icecream Spoon“, Eiscremelöffel, 4er Set  

„Coffee Spoon“, Kaffeelöffel, 4er Set, 11 cm

„Chopstick tongs“, Essstäbchen, 2er Set, 20 x 3 cm

„Spoon with clip“, Löffel mit Clip, 2er Set, 19 x 2,8 x 2cm 

Bezeichnung

8437006748766

8437006748711

8437006748247

8437006748230

8437006748223

8437006748216

8437006748612

8437006748605

8437006748582

8437006748575

8437006748131

8437006748117

8437006748100

8437006748643

8437006748636

8437006748056

8437006748049

8437006748032

8437006748018

EAN

45,00 €

50,00 €

26,00 €

35,00 €

42,00 €

35,00 €

85,00 €

89,00 €

114,00 €

159,00 €

44,00 €

49,00 €

31,00 €

44,00 €

22,00 €

22,00 €

16,00 €

26,00 €

29,00 €

VK–Preis

S A L E



Alle empfohlenen Verkaufspreise sind inkl. 19% MwSt.

Preise gültig ab 01.01.2019 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

WA3

WA2

WA1

X-11

X-10

X-09

ST.n4

ST.n3

ST.n1

ST.h4

ST.h3

ST.h1

X-08

X-07

X-06

X-05

X-04

X-03

X-02

X-01

Artikelnummer

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

Klinge

Komponenten: 1x X-01, 1x X-02, 1x X-03, 1x X-06

Komponenten: 3x X-01, 1x X-02, 1x X-03, 2x X-04, 1x X-05, 1x X-06, 1x X-08

Komponenten: 1x X-01, 1x X-02, 1x X-03, 1x X-07

Komponenten: 1x X-01, 1x X-03

Einlegeboden für Rahmenkonstruktion X5 und horizontaler Rahmen X6

Rollen

Vorratsschrank freistehend mit Sockel

Komponenten: 1x X-01, 1x X-03, 2x X-04, 1x X-05, 1x X-06, 1x X-07, 1x X-08

Komponenten: 1x X-01, 1x X-03, 2x X-04, 1x X-05, 1x X-06, 1x X-07, 1x X-11

Komponenten: 2x X-01, 1x X-02, 1x X-03, 1x X-04, 1x X-05, 1x X-06, 1x X-08

Komponenten: 2x X-01, 1x X-02, 1x X-03, 1x X-04, 1x X-05, 1x X-06, 1x X-11

Komponenten: 1x X-03, 1x X-04, 1x X-05, 1x X-06, 1x X-07, 1x X-11

Vorratsschrank für Einbau ins System

Horizontaler Rahmen mit Einlegeboden, klein

Horizontaler Rahmen mit Einlegeboden, groß

Untere Rahmenkonstruktion mit Stellfüßen

Vertikaler Rahmen

Oberer vertikaler Rahmen mit Logo und Winkel für Wandbefestigung

Pult für Kassette

Kassette

Bezeichnung EAN

516,00 €

511,00 €

390,00 €

20,00 €

35,00 €

435,00 €

514,00 €

965,00 €

1354,00 €

833,00 €

1222,00 €

1673,00 €

409,00 €

85,00 €

90,00 €

110,00 €

69,00 €

140,00 €

36,00 €

250,00 €

VK–Preis

[ ]L A D E N B A U S Y S T E M



Ihr Fachhandelslieferant seit über 30 Jahren

CHROMA Messer GmbH & Co. KG
Richard-Sorge-Straße 66

15745 Wildau
  Tel 03375 4677-100
  Fax 03375 4677-101

beste@chroma-messer-de
www.chroma-messer.de

  
CHROMA Messer GmbH & Co. KG, Sitz Wildau · Amtsgericht Cottbus HRA 2512 CB

persönlich haftende Gesellschafterin: CHROMA Messer Beteiligungs GmbH · Sitz Wildau Amtsgericht Cottbus, HRB 10162 CB
Geschäftsführer: Mirko Reeh 




